

Adam Krauss

Targowisko, gm. Kłaj, woj. krakowskie

Informator Archeologiczny : badania 11, 144

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ŚWILCZA
woj.rzeszowskie
Stanowisko 3

Muzeum Okręgowe
w Rzeszowie

Badania prowadziła mgr Aleksandra Gruszczyńska. Finansowało Muzeum Okręgowe w Rzeszowie. Siódmy sezon badań. Osada z późnego okresu wpływów rzymskich.

Badaniami objęto południowo-zachodnią część osady. Na głębokości 200 cm odkryto 4 obiekty, które wyeksplorowano częściowo. Materiał zabytkowy stanowią nieliczne fragmenty naczyń oraz kości zwierzęce.

Badania będą kontynuowane.

TARGOWISKO, gm.Książ
woj.krakowskie

Muzeum Archeologiczne-Konserwator Zabytków Archeologicznych w Krakowie

Badania prowadził dr Adam Krauss. Finansował Zarząd Autostrad w Krakowie, Muzeum Archeologiczne - Konserwator Zabytków Archeologicznych w Krakowie. Pierwszy sezon badań. Osada z okresu wpływów rzymskich, kultura przeworska.

Badaniami objęto południowy skłon niewielkiego wzniesienia na lewym brzegu Raby /46 km autostrady/. Na odsłoniętym terenie 60 m² natrafiono na warstwę kulturową silnie zniszczoną przez orkę z zawartością nielicznych fragmentów ceramiki, w tym neolitycznych /przypuszczalnie kultury lendzielskiej/, kultury łużyckiej, kultury przeworskiej i nowożytnych. W wykopie I na tle żółtego calcowego lessu, na głębokości 60 cm sarysowały się dwa rowki szerokości 30-60 cm, w przekroju w przybliżeniu prostokątne sięgające do poziomu około 110 cm. Wypełnisko rowków stanowiła czarnobrunatna próchnica, miejscami przemieszana z żółtym lessem, zawierająca drobne węgielki drzewne, grudki polepy i bardzo nieliczne fragmenty naczyń. Obiekty te przypuszczalnie można datować na okres wpływów rzymskich. Z uwagi na fragmentaryczne odsłonięcie rowków trudna jest ich interpretacja. Nie jest wykluczony związek rowków z warzelnictwem solnym poświadczonym w rzonie wielicko-bocheńskim.

Materiały przechowywane są w Muzeum Archeologicznym w Krakowie.

Badania będą kontynuowane.